
COMUNE DI COLLI DEL TRONTO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  3   Del  30-01-2020

Oggetto:ADOZIONE SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI
PUBBLICI 2020-2022 ED ELENCO ANNUALE OPERE PUBBLICHE.

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di gennaio alle ore 22:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Cardilli Andrea SINDACO P
Carosi Doriana VICE-SINDACO P
Cori Lucia ASSESSORE P
VAGNONI ALESSANDRA ASSESSORE P
FALLERONI FRANCESCO ASSESSORE P

 risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor Cardilli Andrea in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Signor DOTT. TRAVAGLINI RINALDO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 30-01-2020  -  pag. 1  -  Comune di Colli del Tronto



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione di C.C. n. 8 del 28/03/2019, con la quale si approvava il nuovo programma triennale
dei lavori pubblici per il triennio 2019-2020-2021 e l’elenco annuale 2019;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 22 giugno 2004,che modifica e sostituisce il
Decreto Ministeriale del Ministero dei lavori pubblici 21 giugno 2000,n.5374/21/65 ed in particolare l'art.1,
comma 2, che prevede la redazione dello schema del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e
dell'elenco annuale dei lavori pubblici da approvare entro il 15 ottobre di ogni anno dall'organo competente;

VISTO che, in relazione alle norme sopra richiamate, il Responsabile del Servizio ha redatto il nuovo
programma triennale dei lavori pubblici 2020-2021-2022 e l'elenco annuale dei lavori 2020 in relazione alle
istruzioni impartite dall’Amministrazione comunale;

DATO ATTO che lo schema di programma è formato da:
* Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma (scheda A);
* Elenco degli interventi del programma                                            (scheda D);
* Interventi ricompresi nell’elenco annuale                                         (scheda E);

VISTO che i suddetti elaborati sono stati redatti in conformità alle vigenti disposizioni;

VISTO che il programma, nel suo insieme, è compatibile con le risorse finanziarie del Comune;

RITENUTO dover provvedere all’adozione delle predette schede  relative al programma triennale
2020-2021-2022 ed elenco annuale 2020 dei lavori;

VISTO il D.Lgs. 18/04/16 n.50 e successive modificazioni, recante "Codice dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, in particolare il
comma 3 dell'art. 21 che dispone “Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali
contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000 euro…”

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 22 Giugno 2004;

VISTA la legge 1 agosto 2002,n.166;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 "Testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" pubblicato
nella G.U. del 28/09/2000;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

AD UNANIMITA’ di voti resi nei modi di legge;

DELIBERA

DI ADOTTARE, ai sensi dell'art. 21, comma 1, del D.Lgs.18/04/2016 n. 50 e successive modificazioni, il
nuovo programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2020-2021-2022  e dell'elenco annuale 2020 le
cui schede allegate alla presente ne costituiscono parte integrante e così costituite:
* Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma (scheda A);
* Elenco degli interventi del programma                                            (scheda D);
* Interventi ricompresi nell’elenco annuale                                         (scheda E);

DI DARE ATTO che il Responsabile della struttura cui è affidata la predisposizione del programma triennale,
dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici, è il Geom. Cafini Renzo in qualità di
Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale;

DI PROVVEDERE a pubblicare il presente programma triennale e l’elenco annuale dei lavori, sull'apposito
sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell’Osservatorio di cui all’art. 213 del
D.Lgs.18/04/2016, n. 50, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui
all’art. 29, comma 4;

INOLTRE

LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 30-01-2020  -  pag. 2  -  Comune di Colli del Tronto



IN RELAZIONE all’urgenza che riveste l’esecutività della presente deliberazione;

CON VOTAZIONE  favorevole unanime espressa palesemente per alzata di mano dal medesimo esito

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.lgs. 267 del
18/08/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 30-01-2020  -  pag. 3  -  Comune di Colli del Tronto



Letto approvato e sottoscritto :

  f.to  Il Presidente                                                  f.to  Il Segretario
Cardilli Andrea                                                                          DOTT. TRAVAGLINI RINALDO
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
N. reg. 91  lì 31-01-20
La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale.

                     f.to  Il Responsabile
                                                                         __________________
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[] E'stata comunicata, con lettera n.  in data          ai signori capigruppo consiliari.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione è stata affissa  all'Albo Pretorio on-line  comunale a partire
dal  31-01-20  e vi rimarrà per 15 gg consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del TUEL
D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69 e successive modificazioni.

Dalla Residenza municipale, lì 31-01-20               Il Segretario Comunale
                                                                                      f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La  presente deliberazione è divenuta esecutiva:
[ ] il giorno _______________ per decorso del termine di giorni 10 dalla data di  pubblicazione
(Art. 134, comma 3 TUEL 267/00);
[ ] il giorno della sua adozione  (Art.134, comma 4 Dlgs 267/00);

Dalla Residenza municipale, lì ________
                                                             Il Segretario Comunale

                     f.to  DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Per copia conforme all'originale.

Dalla Residenza municipale, lì ________
 Il Segretario Comunale

         DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 30-01-2020  -  pag. 4  -  Comune di Colli del Tronto


